

گزارش کوتاه

دونالد ترامپ بیش از ۲۰هزار ادعای غلط یا گمراه‌کننده داشته است

بر اساس داده‌های پایگاه داده (Fact Checker) واشنگتن پست، ۸۲۷ روز طول کشید تا ترامپ رکورد بیش از ۱۰هزار ادعای غلط یا گمراه‌کننده را بزند و این مسأله بدان معناست که رئیس جمهوری آمریکا روزانه به‌طور متوسط ۱۲ ادعا داشت.

اما در نهم جولای (نوزدهم تیر ماه)، یعنی ۴۴۰ روز بعد، ترامپ با ۲۰هزار مورد ادعای خود گذر کرد و در دوره ۱۴ ماهه منتهی به این تاریخ به‌طور متوسط روزانه ۲۳ ادعای نادرست مطرح کرده است. این آمار شامل موارد مربوط به رویدادهایی است که به جلسه استیضاح او منتهی می‌شود و اظهاراتی که در مورد بیماری همه‌گیر کووید - ۱۹ بیان کرد، همچنین گفته‌هایی که در مورد اعتراضات بعد از قتل جورج فلویید اظهار داشت.

ویروس کرونا انواع جدیدی از دروغ‌گویی‌های ترامپ را نمایان کرد. دروغ‌گویی‌های او در این زمینه به حدود یک‌هزار مورد می‌رسد که بیش از ادعاهایش در مورد پرداخت مالیات می‌شود. ادعاهای غلط و گمراه‌کننده رئیس جمهوری آمریکا در مورد استیضاح او و رویدادهای مرتبط با آن بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ مورد است.

زمانی که بخش بررسی حقیقت روزنامه واشنگتن این پروژه را در صد روز اول ریاست جمهوری ترامپ آغاز کرد، این تصور که ادعاهای ترامپ در آینده به بیش از ۲۰هزار مورد برسد، در ابتدا مضحک به نظر می‌رسید. در صد روز اول ریاست جمهوری، ترامپ تنها پنج ادعای غلط در روز داشت و بعد از اینکه او از رکورد ۱۰هزار ادعای غلط خود گذشت، مصاحبه‌ای با شبکه خبری فاکس نیوز به او کمک کرد که رکورد ۲۰هزار ادعای غلط را بشکند. تا نهم ژوئیه امسال شمار ادعاهای نادرست یا گمراه‌کننده ترامپ ۲۰هزار و ۵۵ مورد در طی یک‌هزار و ۲۶۷ روز بوده است.

تاکنون در دوره ریاست جمهوری ترامپ بیشترین ادعایی که او تکرار کرده این است که اقتصاد آمریکا اکنون بهترین اقتصاد در تاریخ است. او این ادعا را که ۳۰٪ بار تکرار کرده است، ابتدا در ژوئن ۲۰۱۸ مطرح کرد و بلافاصله به یکی از علایقش تبدیل شد. در حالی که او پیش از این می‌گفت این اقتصاد بهترین در تاریخ آمریکاست، اما اکنون اغلب یادآوری می‌کند که او به بهترین اقتصاد در تاریخ جهان دست یافته است. اما این ادعا درست نیست؛ رئیس جمهوری آمریکا یک بار توانست درباره وضع اقتصادی این کشور رجز خوانی کند، اما زمانی که نگاه‌های تاریخی انداخت، با مشکل روبه‌رو شد. حتی اقتصاد آمریکا قبل از شیوع ویروس کرونا در این کشور نیز به خوبی دوران ریاست جمهوری «آیزنهاور»، «جانسون» یا «کلینتون» نبود. اقتصاد آمریکا قبلاً نیز به دلیل جنگ تجاری که ترامپ به راه انداخته بود، در حال ضربه خوردن بود.

دومین ادعای تکرار شده ترامپ که ۲۶۱ بار آن را تکرار کرده، این بوده که دیوار مرز در حال ساخته شدن است. کنگره با تأمین بودجه سد بتونی که او برای این دیوار پیش‌بینی کرده، مخالف بود، بنابراین در این پروژه، موانع کوچک‌تر و قدیمی‌تر و فنس‌هایی از جنس استیل جایگزین شد. این فنس‌های آهنی به راحتی شکسته می‌شوند و قاچاقچیان با بریدن آنها به وسیله آرم می‌توانند از آنها عبور کنند. این در حالی است که ترامپ ادعا کرده بود گذشتن از این حصار مرزی غیرممکن است. با این وجود، این پروژه میلیاردها دلار را نیز از بودجه نظامی آمریکا برداشت کرده تا به یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های زیرساختی در تاریخ آمریکا تبدیل شود. برای اجرای این پروژه، زمین‌های خصوصی تصاحب شدند و در مسیرهای حیات وحش و مکان‌های فرهنگی آمریکایی‌های بومی نیز ایجاد مزاحمت شد.

ترامپ به غلط ۲۱۰ بار ادعا کرده که او بیشترین کاهش مبلغ مالیات در تاریخ آمریکا را داشته و حتی از بیشترین میزان آن نیز عبور کرده است. حتی قبل از اینکه این ادعا از سوی او مطرح شود، متعهد شده بود که این میزان، بیشترین کاهش را در تاریخ ایالات متحده آمریکا و حتی نسبت به دوران ریاست جمهوری «رونالد ریگان» در سال ۱۹۸۱ خواهد داشت. مالیات دولت ریگان به ۲۰۹ درصد از تولید ناخالص ملی آمریکا رسیده بود، اما هیچ‌کدام از اظهارات ترامپ در این باره به این آمار نمی‌رسید. □

واشنگتن پست



Gettyimages

کرونا جهان را به زانو درآورد

بحران همه‌گیر در حال ویران کردن کشورهای کم‌درآمد است و واکنش کشورهای ثروتمند ناکافی و کوتاه‌نظرانه بوده است

مجتبی پارسا | اوایل دیروز مبتلایان هند از مرز یک میلیون نفر گذشت و این کشور پس از آمریکا و برزیل به سومین کشور دنیا بدل شد که بیش از یک میلیون مبتلا دارد. در هر سه این کشورها، پاندمی کرونا تأثیرات وحشتناکی روی سیستم‌های بهداشتی، اقتصادی و زندگی روزانه ساکنان گذاشته است.

آمریکا دارای بالاترین تعداد موارد ابتلا در جهان است؛ بیش از ۳۵ میلیون مبتلا از آغاز پاندمی در این کشور ثبت شده است. دیروز فقط بیش از ۷۷ هزار مورد جدید ثبت شد. تعداد موارد جدید ابتلا روزی یک به ۱۹ هزار کشته را ثبت کرده شده است. در اوایل ماه ژوئن تعداد مبتلایان جدید در آمریکا حدود ۲۵ هزار نفر بود. ایالت‌هایی که به شدت تحت تأثیر قرار گرفته‌اند، از سایر ایالت‌ها درخواست نیروهای امدادی کرده‌اند و بیمارستان‌ها در حال تمام کردن تخت‌های آی.سی.یو هستند. در آریزونا و تگزاس، ایالت‌هایی که به شدت آسیب دیده‌اند، اجساد را با کامیون‌ها و سردخانه‌های سیار جابه‌جا می‌کنند. در برزیل هر روز ده‌ها هزار نفر به تعداد موارد اضافه می‌شود. بر اساس داده‌های دانشگاه جانز هاپکینز در حال حاضر این کشور بیش از ۲ میلیون مورد ابتلا و نزدیک به ۲۷ هزار کشته را ثبت کرده است. دولت به علت توانایی نداشتن برای مقابله با این وضعیت، تحت فشار منتقدان قرار گرفته است. تست‌های پرزیدنت بولسونارو، رئیس جمهوری این کشور هفته پیش مثبت شد. او بیشتر این ویروس را یک سرماخوردگی جزئی توصیف کرده بود. او حتی از مقامات محلی به علت اعمال قرنطینه انتقاد کرده و همچنین گفته بود که آنها با بالا نشان دادن تعداد مرگ‌ومیر می‌خواهند دولت مرکزی را خراب کنند. در عین حال، وزارت بهداشت برزیل همچنان توسط کسی اداره می‌شود که نظامی است و هیچ تجربه‌ای در حوزه بهداشت و درمان عمومی ندارد. او دو ماه پیش به‌طور موقت منصوب شد و همچنان در همان سمت قرار دارد. در هند وزارت بهداشت گزارش کرده که یک میلیون و ۳ هزار و ۸۳۲ نفر تعداد کل موارد ابتلاست و از این میان بیش از ۲۵ هزار نفر نیز جان خود را از دست داده‌اند. با این حال، تعداد مبتلایان همچنان در حال افزایش است و در روزهای پنجشنبه

و جمعه رکورد بالاترین میزان مبتلایان در یک روز را شکست. در سراسر این کشور بیمارستان‌های عمومی و خصوصی به علت فقدان تخت، کارکنان و تجهیزات، بیماران مبتلا به کرونا را پذیرش نمی‌کنند. زیرساخت‌های بهداشتی این کشور به شدت تحت فشار قرار گرفته است. اما پیش از همه، این فشار به شهروندان فقیر این کشور وارد شده است. حدود ۷۴ میلیون نفر در مناطق زاغه‌نشین، شانه‌به‌شانه یکدیگر زندگی می‌کنند؛ جایی که هنوز آب بهداشتی وجود ندارد و صحبت از فاصله‌گذاری اجتماعی برای آنها بیشتر شبیه یک شوخی است. در استرالیا، ایالت ویکتوریا نیز ۴۲۸ مورد ابتلای جدید را در یک روز گذشته اعلام کرده است. این بالاترین نرخ افزایش روزانه در دوروز متوالی است. همچنین سه مرگ دیگر در این ایالت گزارش شده است. دنیل آندره، فرماندار این ایالت گفته است: «ما در حال افزایش مکان‌های انجام تست در سراسر ایالت ویکتوریا هستیم.» او اضافه کرده که تاکنون بیش از ۲ میلیون تست از ابتدای سال جاری میلادی صورت گرفته است. از سوی دیگر، ملبورن در قرنطینه قرار گرفته است. ملبورن پایتخت ایالت ویکتوریا و دومین شهر پرجمعیت استرالیا هفته گذشته به علت پیدا شدن موارد مبتلا، تحت قرنطینه قرار گرفته است. قرار است این قرنطینه به مدت ۶ هفته ادامه داشته باشد. پلیس و نیروهای ارتش نیز با بستن جاده‌ها مانع از بیرون آمدن افرادی می‌شوند. با این حال، ساکنان همچنان می‌توانند برای خرید مواد ضروری به سوپرمارکت‌های پایری در همان به‌مرکز دمانی بروند.

اسپانیا ۹۲ هزار راسورا کشت

مقامات اسپانیا دستور کشتار ۹۲ هزار و ۷۰۰ راسورا در یک مزرعه در شرق شهر تروئل صادر کرده‌اند. این دستور پس از آن صورت گرفت که آزمایش‌های کرونا برخی از راسوها مثبت شده است. خبرگزاری سی.ان.ان گزارش داده که این مزرعه از روز بیست و دوم ماه می (دوم خرداد)، پس از آنکه برخی از کارکنان مزرعه به کرونا مبتلا شدند، تحت بازرسی قرار گرفت. به دنبال این اتفاق اداره کل کیفیت و بهداشت مواد غذایی آنجا را بست و اجازه ورود و خروج هیچ حیوان یا محصول حیوانی را به این مزرعه نداد. دیارتمان کشاورزی و محیط‌زیست این منطقه در بیانیه‌ای اعلام کرد که به صورت تصادفی هفت حیوان انتخاب شد که تست همگی آنها در روز سوم ژوئن (چهارم خرداد)، منفی بود. روز هشتم ژوئن، دوباره ۲۰ مورد، تست

گرفته شد که یکی از آنها «اشواهد مثبت غیرقطعی» از ابتلا به ویروس انشان داده است. آزمایش سوم در روز بیست و دوم ژوئن (دوم تیر) صورت گرفت که از میان ۴۰ مورد، پنج مورد مثبت شد. بنابراین دیارتمان کشاورزی با علم به اینکه کشتن راسوها می‌تواند «آسیب بزرگ اقتصادی به صاحب مزرعه» وارد کند، دستور داد آزمایش چهارم روی ۹۰ نمونه صورت بگیرد. نتیجه آن روز دوشنبه مشخص شد: تست ۷۸ حیوان یعنی بیش از ۸۶ درصد نمونه‌ها مثبت شد. پس از دریافت نتایج آزمایش دولت محلی به دیارتمان کشاورزی دستور داد تا همه ۹۲ هزار و ۷۰۰ راسورا به عنوان اقدامی پیشگیرانه در این مزرعه بکشند.

مواجهه انگلیس با موج دوم کرونا با ۳ میلیارد پوند

بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس احتمالاً امروز اعلام می‌کند که به دنبال موج دوم کرونا، بیش از ۳ میلیارد پوند (۳۷ میلیارد دلار) دیگر را به سیستم بهداشت ملی تزریق خواهد کرد. در بیانیه دفتر نخست‌وزیری آمده است: «پیشتر هم اقدامات محکمی برای آماده‌کردن سیستم بهداشت ملی صورت گرفته بود؛ چه به منظور مقابله با موج دوم کرونا و چه به منظور کاهش فشارهای ناشی از مراقبت‌های اضطراری.» این کمک‌ها که به‌زودی و خیلی سریع واریز خواهد شد، به سیستم بهداشت ملی اجازه می‌دهد تا به استفاده از ظرفیت بیمارستان‌های خصوصی ادامه دهد. در بیانیه دفتر نخست‌وزیری آمده است: «این بودجه باعث ایجاد ظرفیت اضافی برای تأمین نیازهای بیماران خواهد شد و به سیستم بهداشت ملی هم اجازه می‌دهد تا درمان‌ها و اقدامات روتین خود را ادامه دهد.» از طرف دیگر قرار است امروز جانسون در یک کنفرانس مطبوعاتی شرکت کند و در مورد استراتژی بعدی دولت برای احیای وضعیت پس از کرونا حرف بزند. انتظار می‌رود که او افزایش ظرفیت انجام تست را تأیید کند.

ژاپن و آغاز بحران دوباره

روز گذشته وزارت بهداشت ژاپن ابتلای ۶۲۳ مورد جدید را اعلام کرد. این بالاترین میزان ابتلا در این کشور از دهم آوریل (بیست و دوم فروردین) است. موارد جدید ابتلا شامل ۲۸۶ نفر در توکیو است؛ این بالاترین میزان افزایش مبتلایان در یک روز در توکیو از ابتدای پاندمی است. شهر اوساکا، دومین شهر بزرگ این کشور نیز شاهد بالاترین میزان ابتلای روزانه خود از زمانی که دولت قرنطینه را در بیست و پنجم می (پنجم خرداد) برداشت، بوده است. با این حال، نخست‌وزیر گفته که هنوز مرگ‌های جدیدی در کشور اعلام نشده است. تعداد کل مبتلایان در ژاپن بیش از ۲۴ هزار نفر و آمار مرگ نیز تاکنون ۹۹ نفر بوده است.

واکنش کوتاه‌نظرانه کشورهای ثروتمند

یکی از مقامات ارشد سازمان ملل در بخش کمک‌های انسان دوستانه واکنش «کوتاه‌نظرانه» کشورهای ثروتمند صنعتی را در مقابل پاندمی کرونا مورد انتقاد قرار داده و هشدار داده است که حمایت نکردن این کشورها از کشورهای در حال توسعه، اثرات این بحران جهانی را برای ده‌ها میلیون نفر تشدید می‌کند. مارک لوکاک، رئیس بخش امور بشردوستانه سازمان ملل در بیانیه‌ای گفته است: «این بحران همه‌گیر و رکود اقتصادی ناشی از آن در حال ویران کردن کشورهای کم‌درآمد و آسیب‌پذیر است. واکنش کشورهای ثروتمند تاکنون بسیار ناکافی و به‌طور وحشتناکی، کوتاه‌نظرانه بوده است.» □

تبعات ویرانگر

سازمان ملل هشدار داده است که در حال حاضر پاندمی و بحران اقتصادی ناشی از آن می‌تواند تا پایان سال باعث شود ۲۶۵ میلیون نفر به گرسنگی دچار شوند. همچنین باعث خواهد شد تا برای اولین بار در ۳۰ سال گذشته فقر جهانی افزایش یابد. مارک لوکاک گفته است: «مقابله نکردن با ویروس باعث می‌شود که این ویروس به صورت آزادانه در سراسر جهان بچرخد و همه پیشرفت‌ها برای رفع فقر را به حالت قبل بازگرداند.» لوکاک از کشورهای گروه ۲۰ که کشورهای بزرگ اقتصادی هستند، درخواست کرده است تا ۳۰ میلیارد دلار برای حمایت از ۶۳ کشور آسیب‌پذیر در سراسر جهان بکنند. سازمان ملل اعلام کرده که تا دوازدهم جولای، کمک‌هایی به ارزش تنها ۱۶۴ میلیارد دلار دریافت شده است. □

اخبار روز

خروج نیروهای انگلیسی از پایگاه التاجی عراق

نیروهای انگلیسی وابسته به ائتلاف بین‌المللی تحت امر آمریکا در عراق از عقب‌نشینی خود از پایگاه نظامی التاجی در شمال بغداد خبر دادند. به گزارش ایسنا، وزارت دفاع انگلیس در بیانیه‌ای با عنوان «ارتش انگلیس اردوگاه التاجی را ترک کرده، اما به هیچ وجه از عراق خارج نشده است»، اعلام کرد: «داعش طی سال‌های اخیر باعث تخریب و آشوب در اقصی نقاط خاورمیانه شد. هزاران نفر کشته و شهرها ویران شدند، داعش جسد‌ها و خرابه‌ها را پس از خود برجای گذاشت. به همین شکل به کار خود ادامه می‌داد تا اینکه ائتلاف بین‌المللی آمد و به اقدامات این گروه پایان داد.» طبق این بیانیه نیروهای انگلیسی مستقر در عراق طی ۶ سال گذشته در راستای آموزش بیش از ۱۰ هزار نیروی امنیتی عراقی تلاش کردند و در حال حاضر در وضعیتی هستند که می‌توانند مأموریت آموزش را در یکی از اردوگاه‌های عراق به‌مربیان عراقی بسپارند. در این بیانیه آمده است: «تهدیدی که ائتلاف در عراق با آن مواجه است، تهدیدی واقعی است، چرا که برخی از پایگاه‌ها در معرض حملات سازمان‌یافته‌ای با آتش‌های غیرمستقیم قرار می‌گیرند و امسال حمله‌ای از این دست به کشته‌شدن یک نیروی ذخیره انگلیسی انجامید.» □

کاخ سفید: ترامپ دستور ملی برای استفاده از ماسک را صادر نمی‌کند

سخنگوی کاخ سفید گفت که رئیس جمهوری آمریکا به دنبال صدور دستور فدرال برای استفاده از ماسک صورت نیست و تأکید دارد که دولت‌های محلی باید خودشان در این باره تصمیم بگیرند. به گزارش رویترز، کابلی مک انانی، سخنگوی کاخ سفید گفت: «ما این مسأله را به مقام‌های محلی و ایالتی واگذار کرده‌ایم تا درباره آن تصمیم بگیرند. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به دنبال صدور دستور ملی و سراسری برای استفاده از ماسک به منظور مقابله با ویروس کرونا در کشور نیست. خط‌مشی مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها همچنان تا به امروز همان دستور قبلی است؛ یعنی استفاده از ماسک توصیه می‌شود، اما الزامی نیست.» روز پنجشنبه مدیر مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا اعلام کرد که استفاده از پوشش صورت یا همان ماسک یک اقدام دفاعی اصلی برای جلوگیری از شیوع و گسترش ویروس کووید-۱۹ است. او گفته بود: «به نظر اگر ما هر روز ماسک بزنیم، می‌توانیم در مدت چهار، شش و هشت هفته این اپیدمی را تحت کنترل در بیاوریم.» □

پکن: جواب قلدری آمریکا را می‌دهیم

همزمان با وخیم‌تر شدن روابط میان پکن و واشنگتن، چین دیروز در حالی که اعلام کرد به توافق تجاری «افاز» خود با آمریکا پایبند خواهد ماند، هشدار داد که به تاکتیک‌های قلدرمآبانه واشنگتن پاسخ خواهد داد. به گزارش رویترز، هوآ چون‌یینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش به تحریم‌های واشنگتن و اتهامات بدرفتاری با اقلیت مسلمانان او و یوغو که در آنجا زندگی می‌کنند، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا را دعوت کرد تا به چین سفر و از منطقه سین‌کیانگ بازدید کند تا ببیند که هیچ نقض حقوق بشری در آنجا وجود ندارد. همزمان با افزایش اختلافات میان واشنگتن و پکن درباره موضوعات مختلف از جمله نحوه یکدیگر زندگی می‌کنند؛ جایی که هنوز آب بهداشتی وجود ندارد و صحبت از فاصله‌گذاری اجتماعی برای آنها بیشتر شبیه یک شوخی است

واشنگتن روز سه‌شنبه جایگاه ویژه‌هنگ‌کنگ را لغو کرد و تحریم‌هایی را بر مقامات ارشد و کمپانی‌های چینی به‌خاطر هنگ‌کنگ پسین‌کیانگ اعمال کرده؛ اقداماتی که پکن آنها را محکوم کرده و متعهد به انجام اقدامات تلافی‌جویانه شد. او در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا تحریم‌های اخیر واشنگتن بر توافق تجاری میان این دو کشور تأثیر خواهد گذاشت یا خیر، گفت: «چین امیدوار است که این توافق اجرایی شود. ما همیشه تعهدات خود را انجام می‌دهیم، اما می‌دانیم که برخی در آمریکا به چین ظلم می‌کنند و برای آن قلدری می‌کنند. چین به‌عنوان یک کشور مستقل باید به این اقدامات قلدرمآبانه آمریکا پاسخ دهد. ما باید به این زورگویی‌ها نه‌بگوییم، ما باید واکنش نشان دهیم و اقدامات تلافی‌جویانه اتخاذ کنیم.» □